
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 1889
4 Σεπτεμβρίου 2009

23613

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού στους ΟΤΑ Α΄ 

και Β΄ βαθμού για την λειτουργία των Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών. ........................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 14722/808/6.8.2003 από−
φασης (Φ.Ε.Κ. 1241/Β΄/1.9.2003) περί «καθορισμού 
της θέσης, της έκτασης και των ορίων του Βιο−
τεχνικού Πάρκου (ΒΙΟΠΑ) Αγ. Νικολάου του Νο−
μού Λασιθίου Κρήτης στη θέση Αλευρικού και στα 
διοικητικά όρια του Δήμου Αγ. Νικολάου Ν. Λα−
σιθίου Κρήτης, έγκριση του Φορέα ΒΕΠΕ και της 
Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του ΒΙΟ−
ΠΑ». ............................................................................................................. 2

Επιπρόσθετα Κοστολογικά στοιχεία, που λαμβάνο−
νται υπόψη κατά την διαμόρφωση των τιμών πώ−
λησης οπωρολαχανικών της κατηγορίας των δια−
τιμημένων ή ελεγχομένου κέρδους – Λήψη μέτρων 
σχετικά με την ιχνηλασιμότητα των νωπών οπω−
ρολαχανικών κατά την εμπορία – διακίνηση – δι−
άθεση αυτών στα πλαίσια διασφάλισης των συμ−
φερόντων του καταναλωτικού κοινού και άλλες 
ρυθμίσεις. .............................................................................................. 3

Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Δήμο 
Θεσσαλονίκης έως ένα έτος. .............................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΟΛ ΚΕΠ/Φ4−202/1899 (1)
  Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού στους ΟΤΑ Α΄ 

και Β΄ βαθμού για την λειτουργία των Κέντρων Εξυ−
πηρέτησης Πολιτών.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 24 παρ. 3 του ν. 3200/2003 «Τροποποι−

ήσεις του ν. 1388/1983 «Ίδρυση Εθνικού Κέντρου Δημό−
σιας Διοίκησης», Ίδρυση Εθνικής Σχολής Τοπικής Αυ−
τοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν (Φ.Ε.Κ. 
281/A΄/9.12.2003).

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/
Α΄/22.4.2005).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 (Φ.Ε.Κ. 1950/
Β΄/3.10.2007) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των στους Υφυπουργούς Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και 
Αθανάσιο Νάκο».

3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 (Φ.Ε.Κ. 40/Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα Καθορισμός αρ−
μοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών.

4. Τις υπ’ αριθμ. 13981/26.6.2006 (Φ.Ε.Κ. 757/Β΄), 
4886/23.2.2007 (Φ.Ε.Κ. 294/Β΄), ΔΟΑ/Φ.01/609/10.1.2006 
(Φ.Ε.Κ./10/Β΄) και 4897/23.2.2007 (Φ.Ε.Κ. 294/Β΄) Κοινές 
Αποφάσεις των Υφυπουργών Εσωτερικών και Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

5. Τις υπ’ αριθμ. 200025/13.1.2006 (Φ.Ε.Κ. 20/Β΄/2006) και 
200393/20.4.2007 (Φ.Ε.Κ. 626/Β΄/25.4.2007) αποφάσεις του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

6. Τις γνώμες των οικείων φορέων.
7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται, σε βάρος του προϋπολογισμού των οι−
κείων Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθμού, ετήσια δαπάνη συνολι−
κού ύψους 5.916.000 Ευρώ περίπου (5.391.000 Ευρώ και 
525.000 Ευρώ αντίστοιχα), η οποία θα αντιμετωπίζεται 
από το προϊόν της σχετικής κρατικής επιχορήγησης 
προς τους ανωτέρω φορείς. Συγκεκριμένα, όσον αφορά 
στο τρέχον οικονομικό έτος η προκαλούμενη δαπάνη 
(2.026.000 Ευρώ περίπου) θα καλυφθεί κατά το ποσό 
των 1.840.000 Ευρώ από τις πιστώσεις του προϋπο−
λογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδ. Φ. 07−120 
ΚΑΕ 2228) και κατά το υπόλοιπο από τις πιστώσεις του 
Ειδ. Φ. 07−110 ΚΑΕ 2277 του προϋπολογισμού του ιδίου 
Υπουργείου.

Κατά τα επόμενα έτη η σχετική δαπάνη θα καλύπτεται 
από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται προς τούτο 
στους ανωτέρω Ειδ. Φορείς και ΚΑΕ του προϋπολογι−
σμού του ΥΠΕΣ, αποφασίζουμε:

1. Την σύσταση στους ΟΤΑ Α και Β βαθμού τριακο−
σίων (300) θέσεων μόνιμου προσωπικού του κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ 
και ΔΕ για τις ανάγκες λειτουργίας των ΚΕΠ, ως εξής:



23614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α ΟΤΑ Α΄ ΒΑΘΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΦΟΡΕΑΣ (ΔΗΜΟΣ) ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ 1 1

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΒΥΣΣΑΣ 1 1

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1 1

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ 1 1

5 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 1 1

6 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΦΕΡΡΩΝ 1 1

7 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΑΒΑΛΑΣ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 1 1

8 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 1 1 2

9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 1 1

10 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 1

11 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1 2

12 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 1 2 3

13 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄)

1 1 2

14 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄)

1 1

15 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄)

1 1

16 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄)

1 1 2

17 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄)

1 1 2

18 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ΄)

1 1 2

19 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΙΓΑΛΕΩ 2 2

20 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΙΓΑΛΕΩ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄)

1 1

21 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΙΓΑΛΕΩ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄)

1 1

22 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΛΙΜΟΥ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ)

2 2

23 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 1

24 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 2 2

25 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΒΥΡΩΝΑ 2 2

26 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 1 1 2

27 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄)

1 1 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23615

28 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 1 1

29 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ)

5 5

30 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΔΑΦΝΗΣ 1 1 2

31 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 1 1

32 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 1 1

33 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ 1 1 2

34 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 5 5

35 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΙΛΙΟΥ 1 1 2

36 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 2 1 3

37 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1 1

38 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1 1

39 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΜΟΣΧΑΤΟΥ 1 1

40 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΝΕΑΣ ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ 1 1

41 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 2 2

42 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΑΛΟ−

ΓΡΕΖΑΣ)

1 1

43 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΝΕΑΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 1 1

44 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 1 2 3

45 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 1 1

46 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 2 2

47 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ)

1 1

48 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΠΑΠΑΓΟΥ 1 4 5

49 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 1 1

50 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α)

1 1

51 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄)

2 3 5

52 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΤΡΟ ΥΠΟΛΕΩΣ 2 2

53 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 1 1

54 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1 1

55 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΚΑΤΩ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ)

1 1

56 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 2 2

57 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 1 1

58 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 1 1

59 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 1 1

60 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 1 1 2

61 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΑΡΗΣ 1 1



23616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

62 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΥΛΑΣ 1 1

63 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΕΡΑΚΑ 2 2 4

64 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 1 1

65 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΡΟΣΙΑΣ 1 1

66 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ 1 1

67 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 1 1

68 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

1 1

69 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 1 1

70 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 1 1

71 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΠΑΤΩΝ−ΛΟΥΤΣΑΣ 1 1

72 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 1 1

73 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 1 2

74 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 1 1

75 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 1 1

76 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 1 1 3

77 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΙΚΑΙΑΣ 1 2 3

78 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 1 1

79 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1 1

80 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1 1

81 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΕΥΔΗΛΟΥ 1 1

82 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΜΑΣΤΙΧΟΧΩΡΙΩΝ 1 1

83 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 2 2

84 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

85 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΧΑΛΚΕΙΑΣ 2 2

86 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 1 1 2

87 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 2 1 3

88 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΣΤΡΟΥ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 1 1 2

89 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΥ 1 1

90 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΑΙΑΝΗΣ 1 1

91 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΕΛΙΜΕΙΑΣ 1 1

92 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 1 1

93 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ 1 1

94 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ 1 1

95 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΙΛΩΤΑ 1 1

96 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΗΣ ΑΡΑΧΘΟΥ 1 1

97 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΗΣ ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ 1 1

98 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΒΟΒΟΥΣΗΣ 1 1

99 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΚΑΛΗΣ 1 1

100 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΥΜΦΗΣ 1 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23617

101 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1 1

102 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΦΥΛΛΟΥ 1 1

103 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΓΙΑΣ 1 1

104 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 1 1

105 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΡΜΕΝΙΟΥ 1 1

106 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 2 2

107 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΕΣΣΩΝΟΣ 1 1

108 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΑΓΡΙΑΣ 1 1 2

109 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 2 2

110 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΣΗΠΙΑΔΟΣ 1 1

111 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΑΛΗΟΚΑΣΤΡΟΥ 1 1

112 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΙΑΛΕΙΩΝ 1 1

113 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 1 1

114 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 1 1

115 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΝΘΕΜΙΩΝ 1 1

116 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΝΉΓΟΝΙΔΩΝ 1 1

117 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 1 1

118 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 2 2

119 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΕΙΡΗΝΟΥΠΟΛΗΣ 1 1 2

120 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 1 3

121 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ΑΞΙΟΥ 1 1

122 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ 1 1

123 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ−ΚΟΡΔΕ−
ΛΙΟΥ

1 1

124 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΟΜΗΣ 1 1

125 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 2

126 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΧΕΔΩΡΟΥ 1 1

127 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 1 1 2

128 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΡΜΗΣ 1 1

129 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 1 1 3

130 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ)

1 1 2

131 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 1 1

132 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 1 1 2

133 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 1 1

134 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΙΚΡΑΣ 1 1

135 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 1 1 2

136 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 1 1 2

137 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΧΝΗΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ)

2 2

138 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΥΛΑΙΑΣ 1 1 2



23618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

139 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 1 2

140 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΥΚΕΩΝ 1 1 2

141 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 1 1 2

142 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 1 1

143 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 1 1 2

144 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΔΟΙΡΑΝΗΣ 1 1

145 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΜΟΥΡΙΩΝ 1 1

146 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 1 1

147 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1 1

148 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΚΥΡΡΟΥ 1 1

149 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΜΕΓ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 1 1 2

150 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΜΕΝΗΙΔΟΣ 1 1

151 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1 1 2

152 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ 1 1

153 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΜΕΘΩΝΗΣ 1 1

154 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΠΡΩΤΗΣ 1 1

155 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ 2 2

156 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΤΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

157 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1

158 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ)

1 1 2

159 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 1 1

160 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΘΕΡΙΣΟΥ 1 1

161 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 1 1

162 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ 1 1

163 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1 1

164 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΜΕΙΡΟΥ 1 1

165 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΙΩΝ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ)

1 1

166 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΘΗΡΑΣ 1 1

167 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΜΥΚΟΝΟΥ 1 1

168 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ 3 3

169 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΑΡΓΟΥΣ 1 1

170 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 1 1

171 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΒΟΧΑΣ 1 1

172 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 1 1

173 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΒΟΙΩΝ 1 1

174 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 1 1

175 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΚΑΛΑΣ 1 1

176 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 1 1

177 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23619

178 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΠΥΛΟΥ 1 1 2

179 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΜΑΡΥΝΘΙΩΝ 1 1

180 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 1 1

181 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΟΝΙΣΤΡΩΝ 1 1

182 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 1 1

183 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΕΩΝ 1 1

ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΣΥΝΟΛΟ ΟΤΑ Α΄ ΒΑΘ−
ΜΟΥ

100 33 135 268

OTA Β΄ ΒΑΘΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΣΥΝΟΛΟ

184 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 1

185 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ−ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΘΗΝΑΣ (ΣΥΝΤΑΓΜΑ)

1 1 2

186 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ−ΠΕΙΡΑΙΩΣ, 
ΑΘΗΝΑΣ

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ)

1 1

187 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ−ΠΕΙΡΑΙΩΣ, 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ)

1 1

188 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 1 1

189 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΑΓΡΙΝΙΟΥ)

1 1

190 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 1 1

191 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 1

192 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ)

1 1 2

193 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 1

194 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΗΣ 1 1 2

195 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1 1

196 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 1

197 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4 4

198 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄

ΣΤΟ ΑΠΘ)

4 4

199 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ −
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ)

1 2 3

200 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1

201 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1 1 2



202 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΕΠΑΡΧΕΙΟΥ ΚΑΛΥ−
ΜΝΟΥ

1 1

203 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ)

1 1

ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΣΥΝΟΛΟ ΟΤΑ
Β΄ ΒΑΘΜΟΥ

11 2 19 32

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 111 35 154 300

2. Οι παραπάνω θέσεις συνιστώνται αποκλειστικά για τη λειτουργία των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών.
3. Η υπ’ αριθμ. 13981/26.6.2006 (Φ.Ε.Κ. 757/Β΄) κοινή υπουργική απόφαση τροποποιείται στα παρακάτω σημεία 

του Παραρτήματος, όσον αφορά την κατηγορία προσωπικού ή τον αριθμό των ουσταθεισών θέσεων.

Σελίδα 10072 

Περιφέρεια
ΑΤΤΙΚΗΣ

Νομός
ΑΤΤΙΚΗΣ

Φορέας 
ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΔΕ 
3

ΠΕ 
1

ΤΕ ΣΥΝΟΛΟ
4

Σελίδα 10077

Περιφέρεια
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Νομός
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Φορέας
ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΚΛΕΙΝΟΒΟΥ

ΔΕ ΠΕ
2

ΤΕ ΣΥΝΟΛΟ
2

4. Η υπ’ αριθμ. 4886/23.2.2007 (Φ.Ε.Κ. 294/Β΄) κοινή υπουργική απόφαση τροποποιείται στα παρακάτω σημεία 
του Παραρτήματος, όσον αφορά την κατηγορία προσωπικού.

Σελίδα 7190

Περιφέρεια 
ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Νομός 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Φορέας
ΚΕΠ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ

ΔΕ 
2

ΠΕ ΤΕ ΣΥΝΟΛΟ

Σελίδα 7198

Περιφέρεια
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Νομός 
ΣΕΡΡΩΝ

Φορέας
ΚΕΠ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ

ΔΕ ΠΕ ΤΕ 
1

ΣΥΝΟΛΟ 
1

Σελίδα 7199

Περιφέρεια
ΚΡΗΤΗΣ

Νομός 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Φορέας 
ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ)

ΔΕ 
4

ΠΕ 
1

ΤΕ ΣΥΝΟΛΟ 
5

Περιφέρεια
ΚΡΗΤΗΣ

Noμός 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Φορέας 
ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΔΕ ΠΕ
2

ΤΕ 
3

ΣΥΝΟΛΟ 
5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2009

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΩΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ 

23620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



Aριθμ. Φ/Α.7/1/5719/605 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 14722/808/6.8.2003 απόφα−

σης (Φ.Ε.Κ. 1241/Β΄/1.9.2003) περί «καθορισμού της θέ−
σης, της έκτασης και των ορίων του Βιοτεχνικού 
Πάρκου (ΒΙΟΠΑ) Αγ. Νικολάου του Νομού Λασιθίου 
Κρήτης στη θέση Αλευρικού και στα διοικητικά όρια 
του Δήμου Αγ. Νικολάου Ν. Λασιθίου Κρήτης, έγκρι−
ση του Φορέα ΒΕΠΕ και της Μελέτης Περιβαλλοντι−
κών Επιπτώσεων του ΒΙΟΠΑ».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2545/1997 «Βιομηχανικές και Επιχειρηματικές 

Περιοχές και άλλες διατάξεις», (Φ.Ε.Κ. 254/Α΄/1997) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, και ειδικότερα τα 
άρθρα 3, 4 και 5.

2. Το ν. 1650/1986 (Φ.Ε.Κ. 160/Α΄/1986) «για την προστα−
σία του περιβάλλοντος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και ιδίως το άρθ. 4 παρ. 7.

3. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
Οδηγίες υπ’ αριθμ. 97/11/ΕΕ και 96/61/ΕΕ, διαδικασία ορι−
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/25.4.2002).

4. Η υπ’ αριθμ. Η.Π. 15393/2332/02 κοινή υπουργική από−
φαση (Φ.Ε.Κ. 1022/Β΄) «Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών 
έργων σε κατηγορίες σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 
1650/1986 (Α΄ 160), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11/ΕΕ και 96/61/ΕΕ κ.α. (Α΄ 91)».

5. Την υπ’ αριθμ. 145799/2005 κοινή υπουργική απόφα−
ση (Φ.Ε.Κ. 1002Β/2005) «Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Η.Π. 
15393/2332/2002 (Φ.Ε.Κ. 1022/Β΄/5.8.2002) κοινής υπουργι−
κής απόφασης, Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων 
και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες, σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 1650/1986 (Α΄ 160) όπως αντικαταστάθη−
κε με το άρθρο 1 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις οδηγίες υπ’ αριθμ. 97/11/ΕΕ και 96/61/ΕΕ 
κ.α. (Α΄ 91)».

6. Η υπ’ αριθμ. Η.Π. 11014/703/Φ104/14.3.2003 κοινή 
υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 332/Β΄/20.3.2003) «Διαδικα−
σία προκαταρκτικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης και 
Αξιολόγησης (Π.Π.Ε.Α.) και Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων (Ε.Π.Ο.) σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 1650/1986 
(Φ.Ε.Κ. 160 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
Οδηγίες υπ’ αριθμ. 97/11/ΕΕ και 96/61/ΕΕ κ.α».

7. Η υπ’ αριθμ. 69269/5387/25.10.1990 κοινή υπουργική 
απόφαση (Φ.Ε.Κ. 678/Β΄) που αναφέρεται στην «κατάταξη 
έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες, περιεχόμενο 
Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ), καθορι−
σμός περιεχομένου Ειδικών Περιβαλλοντικών Μελετών 
(ΕΠΜ) και λοιπές συναφείς διατάξεις, σύμφωνα με το 
ν. 1650/1986».

8. Η υπ’ αριθμ. 37111/2021/29.3.2003 κοινή υπουργική 
απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1391/Β΄), που αναφέρεται στον «Καθο−
ρισμό τρόπου ενημέρωσης των πολιτών και φορέων 
εκπροσώπησής τους για το περιεχόμενο Μελέτης Πε−
ριβαλλοντικών Επιπτώσεων των έργων και δραστηρι−
οτήτων σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 5 
του ν. 1650/1986».

9. Η υπ’ αριθμ. 13727/724/5.8.2003 κοινή υπουργική από−
φαση (Φ.Ε.Κ. 1087/Β΄) που αναφέρεται στην «Αντιστοίχη−
ση των κατηγοριών των βιομηχανικών και βιοτεχνικών 
δραστηριοτήτων με τους βαθμούς όχλησης που ανα−
φέρονται στα πολεοδομικά διατάγματα».

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

11. Το ν. 1032/1980 περί συστάσεως Υπουργείου Χω−
ροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος και ειδικότερα 
των άρθρων 2, 3 και 7 αυτού.

12. Το π.δ. 27/29.1.1996 (Φ.Ε.Κ. 19/Α΄/1996) «Συγχωνεύ−
σεις των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέρ−
γειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης».

13. Το π.δ. 456/25.9.1985 «Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, 
Υπηρεσιών και Προσωπικού στα Υπουργεία κλπ» (Φ.Ε.Κ. 
163/Α΄/1985) και ειδικότερα το άρθρο 1 εδαφ. (α) και το 
άρθρο 2 παρ. 1 αυτού.

14. Το π.δ. 229/1986 (Φ.Ε.Κ. 96/Α΄/1986) «Σύσταση 
και Οργάνωση της Γενικής Γραμματείας Βιομηχα−
νίας», το π.δ. 396/1989 (Φ.Ε.Κ. 172/Α΄/1989) «Οργανι−
σμός της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», το 
π.δ. 189/1995 (Φ.Ε.Κ. 99/Α΄/1995) «Συμπλήρωση και 
τροποποίηση του π.δ. 396/1998» και το π.δ. 122/2004 
(Φ.Ε.Κ. 85/Α΄/17.3.2004) «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού».

15. Τις διατάξεις του π.δ. 206/2007 (Φ.Ε.Κ. 232/Α΄/ 
19.9.2007) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» και 
του π.δ. 4/2009 (Φ.Ε.Κ. 2/Α΄/8.1.2009) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

16. Την υπ’ αριθμ. 4881/2004 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 
754/Β΄/19.5.2004), περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων.

17. Την υπ’ αριθμ. 14722/808/6.8.2003 απόφαση (Φ.Ε.Κ. 
1241/Β΄/1.9.2003) περί «καθορισμού της θέσης, της έκτα−
σης και των ορίων του Βιοτεχνικού Πάρκου (ΒΙΟΠΑ) Αγ. 
Νικολάου του Νομού Λασιθίου Κρήτης στη θέση Αλευ−
ρικού και στα διοικητικά όρια του Δήμου Αγ. Νικολάου 
Ν. Λασιθίου Κρήτης, έγκριση του Φορέα ΒΕΠΕ και της 
Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του ΒΙΟΠΑ». 

18. Την υπ’ αριθμ. 31013/2378/19.12.2005 απόφαση έγκρι−
ση χρηματοδότησης επενδυτικού σχεδίου για το έργο 
ανάπτυξης του ΒΙΟΠΑ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

19. Την υπ’ αριθμ. 930/9933/11.10.2007 απόφαση τρο−
ποποίησης της υπ’ αριθμ. 31013/2378/19.12.2005 έγκρισης 
χρηματοδότησης επενδυτικού σχεδίου για το έργο ανά−
πτυξης του ΒΙΟΠΑ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

20. Την υπ’ αριθμ. Φ/Α.16/11.1.2/19473/1452/27.11.2008 από−
φαση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 31013/2378/19.12.2005 
έγκρισης χρηματοδότησης επενδυτικού σχεδίου – χορή−
γηση παράτασης – όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, 
για το έργο ανάπτυξης του ΒΙΟΠΑ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

21. Το υπ’ αριθμ. 1312/2.9.2008 έγγραφο του ΒΙΟ.ΠΑ. ΑΓ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε. που αιτείται την ανανέωση περιβαλλο−
ντικών όρων του Βιοτεχνικού Πάρκου Αγίου Νικολάου. 

22. Το υπ’ αριθμ. Φ/Α.7/1/19917/1523/8.9.2008 έγγραφo 
του ΥΠΑΝ με το οποίο διαβιβάσθηκε στην Διεύθυνση 
ΕΑΡΘ η αίτηση της ΒΙΟΠΑ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε.(ΒΙΟΠΑΝ 
Α.Ε.).

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23620α



23. Το υπ’ αριθμ. 1479/18.11.2008 έγγραφο του ΒΙΟ.ΠΑ. 
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε. που αιτείται την τροποποίηση του 
άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 14722/808/6.8.2003 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης (Φ.Ε.Κ. 1241/Β΄/1.9.2003) περί «καθορισμού 
της θέσης, της έκτασης και των ορίων του Βιοτεχνικού 
Πάρκου (ΒΙΟΠΑ) Αγ. Νικολάου του Νομού Λασιθίου Κρή−
της στη θέση Αλευρικού και στα διοικητικά όρια του 
Δήμου Αγ. Νικολάου Ν. Λασιθίου Κρήτης, έγκριση του 
Φορέα ΒΕΠΕ και της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώ−
σεων του ΒΙΟΠΑ». 

24. Το υπ’ αριθμ. 1548/18.12.2008 έγγραφο του ΒΙΟ.ΠΑ. 
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε. που αιτείται την ανανέωση περι−
βαλλοντικών όρων του Βιοτεχνικού Πάρκου Αγίου Νι−
κολάου. 

25. Το υπ’ αριθμ. Φ/Α.7/1/28306/2164/5.1.2009 έγγραφo 
του ΥΠΑΝ με το οποίο διαβιβάσθηκε στην Διεύθυνση 
ΕΑΡΘ η αίτηση υπ’ αριθμ. 1548/18.12.2008 της ΒΙΟΠΑ ΑΓ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε.(ΒΙΟΠΑΝ Α.Ε.).

26. Το υπ’ αριθμ. 100444/26.3.2009 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης ΕΑΡΘ σχετικά με την ανανέωση – συμπλήρωση 
των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών όρων κατασκευ−
ής και λειτουργίας του ΒΙΟΠΑ Αγ. Νικολάου Λασιθίου 
Κρήτης. 

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

I. Την τροποποίηση του άρθρου 3 της απόφασης υπ’ 
αριθμ. 14722/808/6.8.2003 (Φ.Ε.Κ. 1241/Β΄/1.9.2003) περί 
«καθορισμού της θέσης, της έκτασης και των ορίων του 
Βιοτεχνικού Πάρκου (ΒΙΟΠΑ) Αγ. Νικολάου του Νομού 
Λασιθίου Κρήτης στη θέση Αλευρικού και στα διοικη−
τικά όρια του Δήμου Αγ. Νικολάου Ν. Λασιθίου Κρήτης, 
έγκριση του Φορέα ΒΕΠΕ και της Μελέτης Περιβαλλο−
ντικών Επιπτώσεων του ΒΙΟΠΑ» ως προς το ύψος της 
προβλεπόμενης επένδυσης.

Αναλυτικότερα, το άρθρο 3 της εν λόγω απόφασης 
διατυπώνεται ως εξής:

Το ύψος της προβλεπόμενης επένδυσης επί του 
οποίου θα προσδιορισθεί η επιχορήγηση, ορίζεται σε 
5.549.087,00 ευρώ και περιλαμβάνει ενδεικτικά τα ανα−
φερόμενα στον παρακάτω πίνακα προβλεπόμενα έργα 
και ενέργειες.

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ ΚΟΣΤΟΣ 
ΣΕ ΕΥΡΩ

1 Δαπάνες απόκτησης γης  353.928,00

2 Μελέτες έργων υποδομής  416.333,00

3 Δίκτυο οδοποιϊας – πεζόδρομοι  
1.108.856,00

4 Δίκτυο αποχέτευσης ομβρίων 
και ακαθάρτων – βιολογικός 
καθαρισμός

 
2.015.667,00

5 Δίκτυο ύδρευσης  191.812,00

6 Δίκτυο ηλεκτροδότησης, ηλεκτρο−
φωτισμού, τηλεφωνοδότησης

 326.150,00

7 Διαμόρφωση περιβάλλοντος 
χώρου − περίφραξη 

 155.245,00

8 Κτίριο διοίκησης  600.000,00

9 Επίβλεψη έργων  293.055,00

10 Απρόβλεπτες δαπάνες  88.041,00

ΣΥΝΟΛΟ 5.549.087,00

Φ.Π.Α.  987.080,21

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  6.536.167,21

ΙΙ. Την τροποποίηση των άρθρων 5 και 6 της υπ’ αριθμ. 
14722/808/6.8.2003 απόφασης (Φ.Ε.Κ. 1241/Β΄/1.9.2003) 
περί «καθορισμού της θέσης, της έκτασης και των ορί−
ων του Βιοτεχνικού Πάρκου (ΒΙΟΠΑ) Αγ. Νικολάου του 
Νομού Λασιθίου Κρήτης στη θέση Αλευρικού και στα 
διοικητικά όρια του Δήμου Αγ. Νικολάου Ν. Λασιθίου 
Κρήτης, έγκριση του Φορέα ΒΕΠΕ και της Μελέτης Πε−
ριβαλλοντικών Επιπτώσεων του ΒΙΟΠΑ» ως προς τους 
περιβαλλοντικούς όρους.

Οι περιβαλλοντικοί όροι του ΒΙΟ.ΠΑ. Αγ. Νικολάου 
τροποποιούνται ως εξής: 

Τροποποιείται στην παράγραφο «Κατηγορίες δρα−
στηριοτήτων που προβλέπεται να εγκατασταθούν στο 
ΒΙΟΠΑ» το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο εγκατεστημέ−
νης ιπποδύναμης των εργαστηρίων Αρτοποιϊας – Ζα−
χαροπλαστικής από 100 kw που είναι σήμερα σε 150 
kw, που αποτελεί το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο για 
μονάδες χαμηλής όχλησης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
13727/724/2003 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1087 
Β /5.8.2003).

1. Οριακές τιμές εκπομπής ρυπαντικών φορτίων σύμ−
φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία

Τροποποιείται ως εξής:
1.4 Βιομηχανικοί λέβητες: 11294/1993 υπουργική από−

φαση (Φ.Ε.Κ. 264Β΄/1993).
1.5 Λέβητες κεντρικής θέρμανσης: 10315/1993 υπουρ−

γική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 369/Β΄).
1.6 Υγρά Απόβλητα:
α) Ισχύουν τα όρια που αναφέρονται στη σχετική Νο−

μαρχιακή Απόφαση, για τη διάθεση υγρών αποβλήτων 
στον τελικό αποδέκτη, εκτός αν ορίζονται διαφορετικά 
στη Νομαρχιακή Απόφαση χορήγησης οριστικής άδειας 
διάθεσης υγρών αποβλήτων.

β) Επικίνδυνες ουσίες που αναφέρονται στην υπ’ 
αριθμ. 4859/726/2001 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 
253/Β΄): οι κατά ουσία οριακές τιμές (σε ημερήσια και 
μηνιαία βάση) στα υγρά απόβλητα με αποδέκτη εσω−
τερικά επιφανειακά ύδατα. Οι προϋποθέσεις για την 
τήρηση των αντίστοιχων ορίων καθορίζονται στην ίδια 
κοινή υπουργική απόφαση.

γ) Η διάθεση των υγρών αποβλήτων και λυμάτων 
των βιομηχανικών – βιοτεχνικών μονάδων, στο δίκτυο 
ακαθάρτων του ΒΙΟΠΑ να γίνεται σύμφωνα με σχετικό 
κανονισμό που θα συνταχθεί από τον φορέα διαχείρισης 
του έργου και θα εγκριθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες. 
Επιπλέον να τηρούνται οι περιβαλλοντικοί όροι που 
εκδίδονται για την λειτουργία των επί μέρους βιομη−
χανικών μονάδων (παλαιό 1.5, ως έχει).

Διαγράφεται όλη η παράγραφος 1.6 από «Στερεά και 
λασπώδη … έως περί καύσης στερεών αποβλήτων».

2. Μέγιστες επιτρεπόμενες συγκεντρώσεις ρυπαντικών 
φορτίων στους αποδέκτες σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις

23620β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



Αντικατάσταση της παραγράφου 2.1 ως εξής:
Ατμόσφαιρα
• Διοξείδιο του θείου (SΟ2), αιωρούμενα σωματίδια 

(ΑΣ10): όπως καθορίζονται στην Π.Υ.Σ 34/2002 (Φ.Ε.Κ. 
125/Α΄/5.6.2002).

• Διοξείδιο του Αζώτου (ΝΟ2): όπως καθορίζεται στην 
Π.Υ.Σ 34/2002 σε συνδυασμό με την Π.Υ.Σ 25/1988 (Φ.Ε.Κ. 
52/Α΄).

• Βενζόλιο και Μονοξείδιο του Άνθρακα (CO): όπως κα−
θορίζονται στην υπ’ αριθμ. 9238/332/2004 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 405/Β΄/27.2.2004).

• Όζον (Ο3): όπως καθορίζονται στην υπ’ αριθμ. 
38638/2016/2005 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1334/
Β΄/21.9.2005).

• Αρσενικό (As), Κάδμιο (Cd), Υδράργυρος (Hg), Νικέλιο 
(Ni), Πολυκυκλικοί Υδρογονάνθρακες: όπως καθορίζονται 
στην υπ’ αριθμ. 22306/1075/Ε103/2007 κοινή υπουργική 
απόφαση (Φ.Ε.Κ. 920/8.6.2007).

Προστίθεται η παράγραφος 2.2
Απoδέκτης υγρώv απoβλήτωv
Μετά τη ζώνη ανάμειξης να τηρούνται τα πρότυπα 

πoιότητας vερώv για τηv αvωτέρας τάξης χρήση τoυ 
τελικού απoδέκτη, όπως αυτή έχει καθορισθεί με τη 
σχετική Νομαρχιακή Απόφαση για τον αποδέκτη, σε 
συνδυασμό με την ΠΥΣ 2/2001 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄) και την υπ’ 
αριθμ. 46399/1352/1986 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 
438/Β΄).

Η παράγραφος 2.2 τροποποιείται ως εξής:
2.3. Στερεά απόβλητα: Για τις μέγιστες επιτρεπόμε−

νες φορτίσεις των χώρων απόθεσης να τηρούνται οι 
διατάξεις της υπ’ αριθμ. 80568/4225/1991 κοινή υπουργι−
κή απόφαση (Φ.Ε.Κ. 641 Β΄) «Μέθοδοι, όροι και περιορι−
σμοί για τη χρησιμοποίηση στη γεωργία της ιλύος που 
προέρχεται από την επεξεργασία οικιακών και αστικών 
λυμάτων»

3. Ειδικές οριακές τιμές στάθμης θορύβου και δονή−
σεων

Η παράγραφος 3.1 αντικαθίσταται ως εξής:
3.1 Φάση κατασκευής: Τα χρησιμοποιούμενα μηχανή−

ματα να τηρούν τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37393/2028/ 
2003 κοινής υπουργικής απόφασης (Φ.Ε.Κ. 1418 Β΄/ 
1.10.2003) «Μέτρα και όροι για τις εκπομπές θορύβου 
στο περιβάλλον από εξοπλισμό προς χρήση σε εξωτε−
ρικούς χώρους».

4. Τεχνικά έργα και μέτρα αντιρρύπανσης ή γενικότε−
ρα αντιμετώπισης της υποβάθμισης του περιβάλλοντος, 
που επιβάλλεται να κατασκευασθούν ή να τηρηθούν:

Από την παράγραφο 4.1.20 διαγράφεται η τελευταία 
πρόταση από «Επίσης οι μονάδες αυτές πρέπει να 
εφαρμοσθούν με έγκριση περιβαλλοντικών όρων από 
τις αρμόδιες Υπηρεσίες»

Προστίθεται παράγραφος 4.1.21.
4.1.21 Για οποιαδήποτε επί μέρους δραστηριότητα ή 

εγκατάσταση, απαραίτητη για την κατασκευή ή λειτουρ−
γία του έργου, να έχουν χορηγηθεί προηγουμένως όλες 
οι προβλεπόμενες από την κείμενη νομοθεσία εγκρίσεις 
και άδειες.

Οι παράγραφοι 4.1.21, 4.1.22, 4.1.23, 4.1.24, 4.1.25, 4.1.26 
αλλάζουν αρίθμηση και γίνονται 4.1.22, 4.1.23, 4.1.24, 4.1.25, 
4.1.26, 4.1.27. 

Προστίθενται τρείς νέες παράγραφοι μεταξύ των πα−
ραγράφων 4.2.6 και 4.2.7 ως εξής:

4.2.7 Η Kεντρική Μονάδα Επεξεργασίας Υγρών Απο−
βλήτων του ΒΙΟΠΑ, που πρόκειται να λειτουργήσει σε 
συνδυασμό με το υπάρχον Σύστημα Βιολογικού Καθα−
ρισμού Υγρών Αποβλήτων της ΔΕΥΑ Αγ. Νικολάου, η 
οποία προβλέπεται να αντιμετωπίσει το σύνολο της 
παροχής υδροδότησης, πρέπει να έχει κατασκευασθεί 
πρίν την έναρξη της λειτουργίας των δραστηριοτήτων 
των μονάδων που θα εγκατασταθούν στο Βιοτεχνικό 
Πάρκο.

4.2.8 Πριν από την κατασκευή της Kεντρικής Μονάδας 
Επεξεργασίας Υγρών Αποβλήτων, ο Φορέας Διαχείρισης 
του ΒΙΟΠΑ πρέπει να συντάξει και να υποβάλει, στην 
αρμόδια Υπηρεσία, σχετική Μελέτη Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) προκειμένου να εφοδιασθεί με 
έγκριση περιβαλλοντικών όρων καθώς και άδεια διά−
θεσης υγρών αποβλήτων.

4.2.9 Η διάθεση των επεξεργασμένων αποβλήτων που 
θα εξέρχονται από το Σύστημα Βιολογικού Καθαρισμού 
Υγρών Αποβλήτων της ΔΕΥΑ Αγ. Νικολάου,να γίνεται 
βάσει των όρων και προϋποθέσεων που καθορίζονται 
στην αντίστοιχη απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων του έργου αυτού, καθώς και από τις σχετικές 
νομαρχιακές αποφάσεις.

Οι παράγραφοι 4.2.7, 4.2.8, 4.2.9 αλλάζουν αρίθμηση και 
γίνονται 4.2.10, 4.2.11, 4.2.12. Η παλαιά παράγραφος 4.2.10 
καταργείται. Οι παράγραφοι 4.2.11 έως 4.2.16 αλλάζουν 
αρίθμηση και γίνονται 4.2.13 έως 4.2.18.

Οι παράγραφοι 4.2.17, 4.2.18 και 4.2.19 αντικαθίστανται 
ως 4.2.19, 4.2 20, 4.2.21 και επιπλέον προστίθενται οι 
παράγραφοι 4.2.22 έως 4.2.26.

4.2.19 Διαχείριση Επικίνδυνων Αποβλήτων:
• Η διαχείριση των επικίνδυνων αποβλήτων να γίνεται 

σύμφωνα με τις διατάξεις των υπ’ αριθμ. 13588/725/2006 
(Φ.Ε.Κ. 383 Β΄), 24944/1159/2006 (Φ.Ε.Κ. 791 Β΄) και 
8668/2007 κοινών υπουργικών αποφάσεων (Φ.Ε.Κ. 287 
Β΄), όπως κάθε φορά ισχύουν.

• Σε περίπτωση που από τη λειτουργία των προς 
εγκατάσταση μονάδων προκύπτουν επικίνδυνα απόβλη−
τα, να κατασκευαστούν οι κατάλληλες υποδομές για την 
επεξεργασία τους και την υγειονομική ταφή των κατα−
λοίπων επεξεργασίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
ανωτέρω νομοθεσία και την υπ’ αριθμ. 29407/3508/2002 
κοινή υπουργική απόφαση. Για το σκοπό αυτό να υπο−
βληθεί στη Διεύθυνση ΕΑΡΘ του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και στη 
Διεύθυνση Βιομηχανικής Χωροθεσίας και Περιβάλλο−
ντος του ΥΠ.ΑΝ. αντίστοιχη Μελέτη Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων, προκειμένου να τροποποιηθεί η παρούσα 
Απόφαση.

Οι ως άνω υποδομές να έχουν κατασκευαστεί πριν 
την έναρξη λειτουργίας βιομηχανικών−βιοτεχνικών δρα−
στηριοτήτων στο ΒΙΟΠΑ.

4.2.20 Διαχείριση Μη Επικίνδυνων Βιομηχανικών Απο−
βλήτων:

• Η διαχείριση των μη επικίνδυνων βιομηχανικών απο−
βλήτων να γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις των υπ’ 
αριθμ. 50910/2727/2003 (Φ.Ε.Κ. 1909 Β΄) και 114218/1997 
(Φ.Ε.Κ. 1016 Β΄) κοινών υπουργικών αποφάσεων, όπως 
κάθε φορά ισχύουν.

Να κατασκευαστούν οι κατάλληλες υποδομές για 
την επεξεργασία των μη επικίνδυνων βιομηχανικών 
αποβλήτων και την υγειονομική ταφή των καταλοίπων 
επεξεργασίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέ−
ρω νομοθεσία και την υπ’ αριθμ. 29407/3508/2002 κοινή 

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23620γ



υπουργική απόφαση. Για το σκοπό αυτό να υποβληθεί 
στη Διεύθυνση ΕΑΡΘ του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και στη Διεύθυν−
ση Βιομηχανικής Χωροθεσίας και Περιβάλλοντος του 
ΥΠ.ΑΝ. αντίστοιχη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσε−
ων, προκειμένου να τροποποιηθεί η παρούσα Απόφαση. 
Οι ως άνω υποδομές να έχουν κατασκευαστεί πριν την 
έναρξη λειτουργίας βιομηχανικών−βιοτεχνικών δραστη−
ριοτήτων στο ΒΙΟΠΑ.

4.2.21 Τα απόβλητα λιπαντικών ελαίων (ΑΛΕ) να παρα−
δίδονται, μέσω κατάλληλα αδειοδοτημένου συλλέκτη 
υλικών του είδους αυτού, σε εγκεκριμένο σύστημα εναλ−
λακτικής διαχείρισης προς περαιτέρω επεξεργασία, με 
προτεραιότητα την αναγέννησή τους. Στην περίπτωση 
αυτή η διαχείρισή τους να γίνεται σύμφωνα με το π.δ. 
82/2004 (Φ.Ε.Κ. 64/Α΄).

4.2.22 Απαγορεύεται η χρήση ελαίων που περιέχουν πο−
λυχλωριωμένα διφαινύλια/ /τριφαινύλια (PCBs/PCTs).

4.2.23 Τα αστικού τύπου στερεά απόβλητα να συγκε−
ντρώνονται σε ειδικούς κάδους και να αποκομίζονται 
περιοδικά από κατάλληλα αδειοδοτημένο/αρμόδιο φο−
ρέα προκειμένου να οδηγηθούν σε εγκεκριμένο χώρο/
εγκατάσταση υγειονομικής ταφής ή άλλης κατάλληλης 
διαχείρισης.

4.2.24 Η διαχείριση των ρευμάτων αποβλήτων, τα 
οποία εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ν. 2939/2001 
(Φ.Ε.Κ. 179/Α΄) να γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις είτε 
του παραπάνω νόμου (π.χ. για τα απόβλητα συσκευασί−
ας), είτε του αντίστοιχου για κάθε ρεύμα π.δ., που έχει 
εκδοθεί σε εφαρμογή του ίδιου νόμου. 

Ειδικότερα:
• Οι συσκευασίες διαφόρων υλικών που χρησιμοποι−

ούνται κατά τη λειτουργία της μονάδας, να παραδί−
δονται σε κατάλληλα αδειοδοτημένες εγκαταστάσεις 
προς περαιτέρω διαχείριση και κατά το δυνατόν προς 
αξιοποίηση, μέσω εγκεκριμένων συστημάτων εναλλακτι−
κής διαχείρισης (εφόσον υπάρχει σχετική δυνατότητα), 
σύμφωνα με το ν. 2939/2001 (Φ.Ε.Κ. 179 Α).

• Η συλλογή των προς απόσυρση ειδών ηλεκτρικού 
και ηλεκτρονικού εξοπλισμού, των χρησιμοποιημένων 
ηλεκτρικών στηλών και συσσωρευτών και των μεταχει−
ρισμένων ελαστικών οχημάτων να γίνεται μέσω εγκεκρι−
μένων συστημάτων εναλλακτικής διαχείρισης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις αντίστοιχα των π.δ. 117/2004 (Φ.Ε.Κ. 
82/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 15/2006 (Φ.Ε.Κ. 
12/Α΄), 115/2004 (Φ.Ε.Κ. 80/Α΄) και 109/2004 (Φ.Ε.Κ. 75/Α΄).

4.2.25 Για την παράδοση αποβλήτων σε τρίτους, να 
υπάρχουν τα σχετικά παραστατικά για την παρακο−
λούθηση της περαιτέρω διαχείρισης των αποβλήτων 
εκτός της εγκατάστασης. Προκειμένου για επικίνδυνα 
απόβλητα, να συμπληρώνεται κατάλληλα το «Έντυπο 
αναγνώρισης για τη συλλογή και μεταφορά επικίνδυνων 
αποβλήτων».

4.2.26 Η περισυλλογή και μεταφορά των αποβλήτων 
να καλύπτει τις απαιτήσεις των ακόλουθων νομοθετη−
μάτων, όπως κάθε φορά ισχύουν:

α) Μη επικίνδυνα απόβλητα:
• 50910/2727/2003 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 

1909 Β΄)
• 114218/1997 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1016 

Β΄)
• ν. 2939/2001 (Φ.Ε.Κ. 179 Α΄) και τα κατ’ εφαρμογή 

αυτού Προεδρικά Διατάγματα

β) Επικίνδυνα απόβλητα:
• Κανονισμός (ΕΚ) 1013/2006
• 13588/725/2006 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 383 

Β΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (άρθρο 7)
• 24944/1159/2006 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 

791 Β΄) (κεφ. 1 του Παραρτήματος)
• 8668/2007 (Φ.Ε.Κ. 287 Β΄) (άρθρο 3)
• ν. 2939/2001 (Φ.Ε.Κ. 179 Α) και τα κατ’ εφαρμογή 

αυτού Προεδρικά Διατάγματα
Οι παράγραφοι 4.2.20 έως 4.2.24 αλλάζουν αρίθμηση 

και γίνονται 4.2.27 έως 4.2.31. Η παράγραφος 4.2.25 γί−
νεται 4.2.32 και τροποποιείται ως εξής:

4.2.32 Οι Μονάδες …….., σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3010/2002, στην οποία (A.E.Π.Ο.) θα αναγράφονται οι 
υποχρεώσεις και τα μέτρα προστασίας του περιβάλ−
λοντος που οφείλουν να τηρούν.

Διαγράφεται, ως μη έχουσα πλέον λόγο ύπαρξης, διότι 
η μεταφορά του ορίου του ΒΙΟΠΑ έχει συντελεσθεί, η 
παράγραφος 4.2.27. 

Το Άρθρο 6 τροποποιείται ως εξής: 

Άρθρο 6

Χρονικό διάστημα ισχύος των περιβαλλοντικών όρων 
και λοιπές διατάξεις

Οι προαναφερόμενοι περιβαλλοντικοί όροι ισχύουν 
για όσο χρονικό διάστημα ισχύει η τροποποιημένη κοι−
νή υπουργική απόφαση καθορισμού, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων του άρθρου 12, παρ. 2, της υπ’ αριθμ. ΗΠ 
11014/703/Φ104/2003 κοινής υπουργικής απόφασης και με 
την προϋπόθεση ότι δεν θα έχει επέλθει εν τω μεταξύ 
μεταβολή των δεδομένων βάσει των οποίων εκδίδεται η 
παρούσα Απόφαση. Ο φορέας διαχείρισης του ΒΙΟΠΑ υπο−
χρεούται ανά πενταετία να υποβάλλει φάκελο του άρθρου 
13 της προαναφερόμενης κοινής υπουργικής απόφασης 
προκειμένου να εξετάζεται εάν απαιτείται αναθεώρηση 
των περιβαλλοντικών όρων της παρούσας,

Κατά τα λοιπά η υπ’ αριθμ. 14722/808/6.8.2003 (Φ.Ε.Κ. 1241/
Β΄/1.9.2003) κοινή υπουργική απόφαση ισχύει ως έχει.

IIΙ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί−
δα της Κυβέρνησης και να ισχύσει από την ημέρα της 
υπογραφής της.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2009
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F
   Αριθμ. Α2−3949 (3)
Επιπρόσθετα Κοστολογικά στοιχεία, που λαμβάνονται 

υπόψη κατά την διαμόρφωση των τιμών πώλησης 
οπωρολαχανικών της κατηγορίας των διατιμημένων 
ή ελεγχομένου κέρδους – Λήψη μέτρων σχετικά με 
την ιχνηλασιμότητα των νωπών οπωρολαχανικών 
κατά την εμπορία – διακίνηση – διάθεση αυτών στα 
πλαίσια διασφάλισης των συμφερόντων του κατα−
ναλωτικού κοινού και άλλες ρυθμίσεις. 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργα−

να», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και κωδικοποιήθηκε 
με το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

23620δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



2. Το π.δ. 397/1988 «Οργανισμός τού Υπουργείου Εμπο−
ρίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το ν.δ. 136/1946 «Περί Αγορανομικού Κώδικος», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Του−
ρισμού, Βιομηχανίας−Ενέργειας− 

— Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυ−
ξης». 

5. Το π.δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Του−
ρισμού». 

6. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α΄/Φ.19/1189/21.1.2009 κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανά−
πτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Ανάπτυξης Ιωάννη Μπούγα και Γεώργιο Βλάχο». 

7. Την υπ’ αριθμ. Α.Δ 7/2009 «Τροποποίηση και νέα 
κωδικοποίηση Αγορανομικών Διατάξεων, εκδοθεισών 
μέχρι και την 14.5.2009». 

8. Τον υπ’ αριθμ. Ε.Κ. 178/2002 κανονισμό του Ευρω−
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28.1.2002 
για τον καθορισμό των γενικών αρχών και απαιτήσεων 
της νομοθεσίας για το τρόφιμα, για την ίδρυση της 
Ευρωπαϊκής Αρχής για την ασφάλεια των τροφίμων 
και τον καθορισμό διαδικασιών σε θέματα ασφάλειας 
των τροφίμων. 

9. Την οδηγία του Συμβουλίου της 14.6.1989 σχετι−
κά με τις ενδείξεις ή τα σήματα που επιτρέπουν την 
αναγνώριση της παρτίδας στην οποία ανήκει ένα τρό−
φιμο. 

10. Την ανάγκη λήψης μέτρων, που αποσκοπούν στην 
ομαλοποίηση εμπορίας− διακίνησης− διάθεσης οπωρο−
λαχανικών της κατηγορίας των διατιμημένων ή ελεγχο−
μένου κέρδους, με γνώμονα πάντα την διασφάλιση των 
συμφερόντων του καταναλωτικού κοινού, καθώς και την 
ανάγκη λήψης και άλλων συμπληρωματικών μέτρων για 
την ομαλοποίηση της αγοράς στο είδος. 

11. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Μετά την παράγραφο 3 του άρθρου 4 του Κεφαλαίου 
1 της Α.Δ. 7/2009 προστίθεται παράγραφος 4 που έχει 
ως ακολούθως: 

 «4. Προκειμένου για οπωρολαχανικά της κατηγορίας 
των διατιμημένων ή ελεγχομένου κέρδους, πέραν των 
αναγνωριζομένων με την παρούσα στοιχείων κόστους, 
αναγνωρίζονται επιπρόσθετα και τα παρακάτω κοστο−
λογικά στοιχεία που αποτελούν κερδοφόρο στοιχείο 
κόστους και υπολογίζονται επί της τιμολογιακής αξίας 
κτίσης του είδους ή επί της τιμής του κόστους εισαγω−
γής στο οποίο αναφέρεται η παράγραφος 1 του άρθρου 
21 του Κεφαλαίου 2 της παρούσας, κατά περίπτωση: 

α) Η δαπάνη λόγω φύρας, απομείωσης και γενικά απώ−
λειας βάρους που ορίζεται κατά ανώτατο όριο μέχρι 
3 %.

β) Σε περίπτωση που από την επιχείρηση, για την με−
ταφορά των οπωρολαχανικών χρησιμοποιείται φορτηγό 
όχημα ιδιωτικής χρήσεως (Φ.Ι.Χ.), η δαπάνη μεταφοράς 
που πρέπει να είναι ανάλογη με την αντίστοιχη δαπάνη 
μεταφοράς του είδους με φορτηγά οχήματα δημοσίας 
χρήσεως (Φ.Δ.Χ.)». 

Άρθρο 2 

 Η παράγραφος 1 του άρθρου 14 του Κεφαλαίου 1 της 
υπ’ αριθμ. Α.Δ. 7/2009, αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«1. Επιχειρήσεις και Συνεταιρισμοί, που υπάγονται στις υπο−
χρεώσεις της παραγράφου 1 του άρθρου 35 του Αγορανο−
μικού Κώδικα, όπως τροποποιήθηκε με τον ν.  3668/2008, 
εφόσον, εκτός από τα κεντρικά καταστήματα, διατηρούν 
και υποκαταστήματα ή πρατήρια, κατά την αποστολή των 
εμπορευμάτων προς το υποκατάστημα ή πρατήριο, υποχρε−
ωτικά αναγράφουν στο σχετικό δελτίο αποστολής, εκτός 
από τα στοιχεία του Κ.Β.Σ.και την τιμή μονάδας, πού πρέπει 
να πωληθεί το είδος από το υποκατάστημα ή πρατήριο.

Ειδικά όμως για είδη της κατηγορίας των διατιμημέ−
νων ή ελεγχομένου κέρδους, επί του ανωτέρω δελτί−
ου αποστολής, αναγράφεται υποχρεωτικά, πέραν της 
τιμήςμονάδας, πού θα πωλήσει κάθε είδος το υποκα−
τάστημα ή πρατήριο και η τιμή κτήσης αυτού. Η τιμή 
κτήσης αναγράφεται υποχρεωτικά δίπλα ακριβώς από 
την τιμή μονάδας πώλησης κάθε είδους».

Άρθρο 3

Επί του άρθρου 67 του Κεφαλαίου 3 της υπ’ αριθμ. Α.Δ. 
7/2009 λαμβάνουν χώρα οι κατωτέρω τροποποιήσεις 
και συμπληρώσεις: 

α) Μετά την περίπτωση στ) της παραγράφου 9 «ΕΝ−
ΔΕΙΞΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΕΓΧΩΡΙΩΝ ΝΩΠΩΝ 
ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ», προστίθενται περιπτώσεις «ζ, η και 
θ», που έχουν ως ακολούθως:

«ζ) Ο αριθμός παρτίδας παραγωγής του είδους, εφό−
σον η συγκεκριμένη αυτή παρτίδα προέρχεται από πο−
σότητα, που ο ίδιος ο παραγωγός απέστειλε σε συσκευ−
αστήριο για να συσκευασθεί για λογαριασμό του.

η) Ο αριθμός παρτίδας παραγωγής του είδους, εφόσον 
η συγκεκριμένη αυτή παρτίδα προέρχεται από ποσότητα, 
που ο ίδιος ο παραγωγός πώλησε στο συσκευαστήριο.

θ) Ο αριθμός παρτίδας παραγωγής του είδους, εφό−
σον η συγκεκριμένη αυτή παρτίδα προέρχεται από πο−
σότητα, που ο ίδιος ο παραγωγός πώλησε την ποσότητα 
σε έμπορο (χονδρέμπορο ή λιανοπωλητή)».

β) Η περίπτωση α) της παραγράφου 10 «ΕΙΔΙΚΩΤΕΡΕΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΩΣ ΑΝΩ ΟΠΩΡΟ−
ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ», αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«α) Κατά την χονδρική και λιανική πώληση των νωπών 
οπωρολαχανικών απαγορεύεται η ανασυσκευασία και 
η ανάμειξη των ειδών αυτών μεταξύ τους, λόγω δια−
φορετικής τιμής κτήσης, διαφορετικής τιμής πώλησης, 
διαφορετικής προέλευσης και καταγωγής, διαφορετικής 
ποικιλίας, διαφορετικής ποιοτικής κατάταξης και δια−
φορετικών παρτίδων παραγωγής.

γ) Μετά την παράγραφο 11, προστίθενται παράγραφοι 
12 και 13, που έχουν ως ακολούθως: 

— «12. ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟ ΠΑΡΤΙΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩ−
ΓΗΣ ΕΚΑΣΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ.

α) Συντρεχουσών των περιπτώσεων ζ) και η) της πα−
ραγράφου 9 του παρόντος άρθρου, ο αριθμός παρτίδας 
παραγωγής, κατά περίπτωση, χορηγείται στον παραγω−
γό από το συσκευαστήριο, το οποίο έχει και την ευθύνη 
αναγραφής αυτού επί της συσκευασίας.

β) Συντρέχουσας της περίπτωσης θ) της παραγράφου 
9 του παρόντος άρθρου ο αριθμός παρτίδας παρα−
γωγής, χορηγείται στον παραγωγό από τον έμπορο 
ο οποίος έχει και την ευθύνη αναγραφής του επί της 
συσκευασίας. 

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23620ε



γ) Ο κάθε παραγωγός οπωρολαχανικών υποχρεούται 
όπως διατηρεί στο αρχείο του όλους τους αριθμούς παρ−
τίδων παραγωγής, που του έχουν χορηγηθεί, κατά τα ως 
άνω, δεν τους καταστρέφει και τους επιδεικνύει σε κάθε 
αγορανομικό έλεγχο, εφόσον κάτι τέτοιο ζητηθεί».

— «13. ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΧΝΗΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΝΩΠΩΝ 
ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΣΕ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟ ΜΕ ΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟ 
ΠΑΡΤΙΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥΣ.

α) Προκειμένου για τα συσκευαστήρια της χώρας, 
πού εμπίπτουν στις διατάξεις των περιπτώσεων ζ) και 
η) της παραγράφου 9 του παρόντος άρθρου και για 
χονδρεμπόρους ή λιανοπωλητές, που εμπίπτουν στις 
διατάξεις της περίπτωσης θ) της παραγράφου 9 του 
παρόντος άρθρου, άσχετα αν οι τελευταίοι διαθέτουν 
δικό τους συσκευαστήριο ή όχι, θεσπίζονται οι κατω−
τέρω υποχρεώσεις:

— Τηρούν και ενημερώνουν βιβλίο με τον τίτλο «ΙΧΝΗ−
ΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΕΓΧΩΡΙΩΝ ΝΩΠΩΝ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ» 
δεόντως θεωρημένο από την αρμόδια Υπηρεσία Εμπο−
ρίου της Ν.Α., όπου ανήκει το συσκευαστήριο ή ο έμπο−
ρος.

— Το εν λόγω βιβλίο διαγραμμίζεται με τις κατωτέρω 
στήλες, σε κάθε μία των οποίων γίνεται και η ανάλογη 
εγγραφή, ήτοι:

— Στην πρώτη στήλη με υπότιτλο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑ−
ΓΩΓΟΥ» γράφεται το ονοματεπώνυμο ή επωνυμία του 
παραγωγού. 

— Στην δεύτερη στήλη με υπότιτλο «ΕΔΡΑ ΠΑΡΑΓΩ−
ΓΟΥ» γράφεται η Κοινότητα, κωμόπολη κ.λ.π. καθώς και 
ο Νομός, όπου διαμένει ο παραγωγός. 

— Στην τρίτη στήλη με υπότιτλο «ΕΙΔΟΣ» γράφεται το 
είδος (π.χ. πατάτες), που συσκευάσθηκαν.

— Στην τέταρτη στήλη με υπότιτλο «Ημερομηνία συ−
σκευασίας» γράφεται η ημερομηνία (π.χ. 15.9.2009) όπου 
έλαβε χώρα η συσκευασία κάθε είδους χωριστά. 

— Στην πέμπτη στήλη με υπότιτλο «Αριθμός μέσων συ−
σκευασίας» γράφεται ο αριθμός των μέσων συσκευασί−
ας (π.χ. 50 σακιά, 50 τελάρα, 40 κλούβες κ.ο.κ.) για κάθε 
μία συσκευασμένη παρτίδα παραγωγής χωριστά. 

— Στην έκτη στήλη με υπότιτλο «ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΤΙΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ» γράφεται ολόκληρος ο αριθμός παρτίδας 
παραγωγής κάθε είδους, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 12 του παρόντος άρθρου. 

— Στην έβδομη στήλη με υπότιτλο «ΜΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ 
ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΘΕΝΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΖΥΓΟΛΟΓΙΟ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» γράφεται το μικτό βάρος κάθε είδους 
όπως αυτό προκύπτει από το σχετικό ζυγολόγιο του 
παραγωγού.

β) Κατά την εμπορία−διακίνηση−διάθεση των νωπών 
οπωρολαχανικών της παρούσας παραγράφου, επί όλων 
των τιμολογίων αγοραπωλησίας και των Δελτίων Απο−
στολής που συνοδεύουν τα εμπορεύματα, αναγράφεται 
υποχρεωτικά, πέραν των εξ άλλων διατάξεων προβλε−
πομένων ενδείξεων και ο «ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΤΙΔΑΣ ΠΑΡΑ−
ΓΩΓΗΣ» για κάθε ένα είδος χωριστά. 

— γ) Οι λιανοπωλητές, που διαθέτουν προς πώληση 
τα ανωτέρω νωπά οπωρολαχανικά υποχρεωτικά ανα−
γράφουν στην τηρούμενη πινακίδα (για τιμή, είδος, 
ποιότητα, ποικιλία κ.λ.π.) και τον «ΑΡΙΘΜΟ ΠΑΡΤΙΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ» του αντίστοιχου προς πώληση είδους. 

— δ) Επισυνάπτεται υπόδειγμα τήρησης του ανωτέρω 
βιβλίου, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρού−
σας παραγράφου».

— ε) Ειδικά για τους παραγωγούς, που μεταφέρουν τα 
παραπάνω προϊόντα παραγωγής τους στο συσκευαστή−
ριο υποχρεούνται όπως παραδίδουν σ’ αυτό επίσημο και 
νόμιμο ζυγολόγιο, που απεικονίζει το, σε χιλιόγραμμα, 
συνολικό μικτό βάρος κάθε είδους οπωρολαχανικών 
χωριστά.

Το εν λόγω ζυγολόγιο θα κρατείται υποχρεωτικά 
στο αρχείο του συσκευαστηρίου και θα επιδεικνύε−
ται σε κάθε γενόμενο Αγορανομικό έλεγχο εφόσον 
ζητηθεί.

Επί της εξειδικευμένης αυτής περίπτωσης το συσκευ−
αστήριο ενημερώνει υποχρεωτικά την έβδομη στήλη 
του ανωτέρω βιβλίου.

Άρθρο 4

Επί του άρθρου 199 του Κεφαλαίου 14 της Α.Δ. 7/2009, 
λαμβάνουν χώρα οι κατωτέρω τροποποιήσεις και συ−
μπληρώσεις: 

1. Η παράγραφος 2 του ως άνω άρθρου, αντικαθίστα−
ται ως ακολούθως:

«2. Στην συσκευασία των πατατών επιτρέπεται η ύπαρ−
ξη ξένων υλών (χώμα κ.λ.π.) μέχρι 1,5 % στο καθαρό 
βάρος».

2. Μετά την παράγραφο 4 του ως άνω άρθρου, προ−
στίθεται παράγραφος 5, ως ακολούθως:

«5. Σχετικά με την ιχνηλασιμότητα των νωπών οπω−
ρολαχανικών, που κομίζονται στην Χώρα μας από άλλα 
Κράτη –Μέλη της Ε.Ε. ή εισάγονται από Τρίτες Χώρες, 
ορίζονται επιπρόσθετα τα παρακάτω:

α) Προκειμένου για εισαγωγείς−χονδρεμπόρους ή εισα−
γωγείς− λιανοπωλητές, που οι ίδιοι κομίζουν ή εισάγουν 
τα ανωτέρω νωπά οπωρολαχανικά, υποχρεωτικά τηρούν 
και ενημερώνουν βιβλίο με τον τίτλο «ΙΧΝΗΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑ 
ΝΩΠΩΝ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΚΟΜΙΖΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΑΛΛΑ 
ΚΡΑΤΗ−ΜΕΛΗ Ε.Ε. ή ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΡΙΤΕΣ ΧΩΡΕΣ», 
δεόντως θεωρημένο από την αρμόδια Υπηρεσία Εμπο−
ρίου της Ν.Α., όπου ανήκει ο εν λόγω εισαγωγέας. Το εν 
λόγω βιβλίο, διαγραμμίζεται με τις κατωτέρω στήλες, σε 
κάθε μία των οποίων γίνεται η ανάλογη εγγραφή, ήτοι: 

— Στην πρώτη στήλη με υπότιτλο «ΕΙΔΟΣ» γράφεται 
το είδος (π.χ πατάτες, μπανάνες κ.ο.κ.) 

— Στην δεύτερη στήλη με υπότιτλο «ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ» γράφεται η ακριβής ημερομηνία (π.χ. 
15.9.2009) όπου η συγκεκριμένη παρτίδα κομίσθηκε προς 
διάθεση στην αποθήκη του εισαγωγέα. 

— Στην τρίτη στήλη με υπότιτλο «ΧΩΡΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ» 
γράφεται η χώρα (π.χ. Ισπανία, Ολλανδία, Βραζιλία, 
Τουρκία, Σερβία κ.ο.κ.) από την οποία κομίσθηκε ή ει−
σήχθη η συγκεκριμένη παρτίδα.

— Στην τέταρτη στήλη με υπότιτλο «ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΣΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ» γράφεται ο αριθμός των μέσων συσκευ−
ασίας (π.χ 50 σακιά, 50 τελάρα, 40 κλούβες κ.ο.κ), που 
περιλαμβάνει η κάθε παρτίδα εισαγωγής.

— Στην πέμπτη στήλη με υπότιτλο «ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡ−
ΤΙΔΑΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ» αναγράφεται ο αριθμός παρτίδας, 
που φέρει κάθε συσκευασία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου. 

β) Κατά την εμπορία− διακίνηση−διάθεση των νωπών 
οπωρολαχανικών της παρούσας παραγράφου, επί όλων 
των τιμολογίων αγοραπωλησίας και των Δελτίων Απο−
στολής, που συνοδεύουν το εμπόρευμα, αναγράφεται 

23620στ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



υποχρεωτικά, πέραν των εξ άλλων διατάξεων προβλε−
πομένων ενδείξεων και ο αριθμός παρτίδας εισαγωγής, 
για κάθε ένα είδος χωριστά. 

γ) Οι λιανοπωλητές, που διαθέτουν προς πώληση τα 
ανωτέρω νωπά οπωρολαχανικά, υποχρεωτικά αναγρά−
φουν στην τηρούμενη πινακίδα (για τιμή, είδος, ποιότη−
τα, ποικιλία κ.λ.π.) και τον αριθμό παρτίδας εισαγωγής 
του αντίστοιχου προς πώληση είδους.

δ) Επισυνάπτεται υπόδειγμα τήρησης του ανωτέρω 
βιβλίου, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρού−
σας παραγράφου. 

Υπόδειγμα τήρησης βιβλίου «Ιχνηλασιμότητα νωπών 
οπωρολαχανικών κομιζομένων από άλλα Κράτη –Μέλη 
της Ε.Κ ή εισαγομένων από Τρίτες Χώρες».

(Αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παραγρ. 5 του 
άρθρου 199 της υπ’ αριθμ. Α.Δ. 7/2009).

ΕΙΔΟΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ

ΧΩΡΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΣΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΑΡΤΙΔΑΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ

— Τομάτες 15.6.2009 Ισπανία 100 τελάρα (π.χ) 44338

— Πατάτες 16.6.2009 Αιγύπτου 200 σακιά (π.χ) 51630

— Μπανάνες 18.6.2009 Βραζιλία 200 κιβώτια (π.χ) 28703

— Πατάτες 23.6.2009 Γαλλία 150 σακιά (π.χ) 14802

— Μήλα 29.6.2009 Χιλή 400 τελάρα (π.χ) 56280

— Αγγινάρες 04−07−2009 Ιταλία 80 κιβώτια (π.χ) 19255

Υπόδειγμα τήρησης βιβλίου «Ιχνηλασιμότητα εγχωρίων νωπών οπωρολαχανικών».
(Αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παραγρ. 13 του άρθρου 67 της Α.Δ. 7/2009)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ

ΕΔΡΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΟΥ 

ΕΙΔΟΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΣΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΑΡΤΙΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΜΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ 
ΠΡΟΣΚΟΜΙ−
ΣΘΕΝΤΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΖΥΓΟΛΟΓΙΟ 
ΠΑΡΑΓΩΓΟΥ 

Παπαδόπουλος 
Νικόλαος

Βάρδα
Ν. Ηλείας

Πατάτες 15.6.2009 400 σακιά (π.χ) 4560

Παπαδόπουλος
Νικόλας 

Βάρδα
Ν. Ηλείας

Πατάτες 17.6.2009 300 σακιά (π.χ) 4570

Λιωνάκης 
Γεώργιος

Τυμπάκι
Ν. Ηρακλείου

Τομάτες 19.6.2009 300 τελάρα (π.χ) 3833

Δρακάκης 
Ευστάθιος

Τυμπάκι
Ν. Ηρακλείου

Αγγούρια 20.6.2009 150 κιβώτια (π.χ) 2412

Στεργίου 
Διονύσιος

Μαραθώνας
Ν. Αττικής

Μαρούλια 22.6.2009 180 τελάρα (π.χ) 1985

Άρθρο 5 

1. Οι παραβάτες της παρούσας, που ισχύει σε όλη την χώρα 30 ημέρες από την επομένη της ανακοίνωσή της 
στον ημερήσιο τύπο, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τον ισχύοντα Αγορανομικό Κώδικα. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να ανακοινωθεί στον ημερήσιο 
τύπο. 

  Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2009

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Γ. ΒΛΑΧΟΣ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23620ζ



    Αριθμ. 24491 (4)
Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Δήμο

Θεσσαλονίκης έως ένα έτος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δι−
ατάξεις (Φ.Ε.Κ. 206/Α΄/1997).

β) Των άρθρων 6 παρ.10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄/1997) και 

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98 Α΄) αναφορικά με τον έλεγχο δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις

2. Την υπ’ αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ (Φ.Ε.Κ. 280/τ.Α΄/28.12.2006) 
όπως παρατάθηκε με την όμοια 17/18.12.2008 (Φ.Ε.Κ. 259/
τ.Α΄/22.12.2008), που αφορά την αναστολή διορισμών και 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και τροποποιήθηκε με 
την όμοια 6/5.5.2009 (Φ.Ε.Κ. 70/τ.Α΄/7.5.2009), που αφο−
ρά την διαδικασία έγκρισης προσλήψεων προσωπικού 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συμβάσεων μί−
σθωσης έργου στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού.

3. Το υπ’ αριθμ. οικ. 47755/29.7.2009 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο γίνεται γνωστό 
ότι με την υπ’ αριθμ. οικ. 46974/27.7.2009 απόφαση 
της Επιτροπής του άρθρου 2 παραγρ. 1 της υπ’ αριθμ. 
6/15.5.2009 Π.Υ.Σ. (Φ.Ε.Κ. 70/τ.Α΄/7.5.2009) «Διαδικασία 
έγκρισης προσλήψεων προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου και συμβάσεων μίσθωσης έργου 
στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού – Τροποποίηση της ΠΥΣ 
33/06 (Φ.Ε.Κ. 280/τ.Α΄/28.12.2006), εγκρίθηκαν για τον 
Δήμο Θεσσαλονίκης, συμπεριλαμβανομένων και των 
εποπτευομένων από το Δήμο Νομικών Προσώπων Δη−
μοσίου Δικαίου, συνολικά τριακόσιες (300) συμβάσεις 
μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας έως ένα (1) έτος και 
για τις οποίες είχαν υποβληθεί σχετικά αιτήματα

4. Την υπ’ αριθμ. 1828/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης, με την οποία κατανέμονται 
οι παραπάνω συμβάσεις μίσθωσης έργου μεταξύ του 
δήμου και των εποπτευομένων απ’ αυτόν νομικών προ−
σώπων δημοσίου δικαίου, με πρόβλεψη στους αντίστοι−
χους κωδικούς του προϋπολογισμού του ιδίου καθώς 
και των προϋπολογισμών των νομικών του προσώπων, 
συνολικού ποσού 4.972.066,63 Ευρώ, για την αντιμετώ−
πιση της δαπάνης μισθοδοσίας τους.

5. Τις βεβαιώσεις της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θεσσαλονίκης ότι, οι παραπάνω συμβάσεις μίσθωσης 
έργου δεν υποκρύπτουν εξαρτημένη σχέση εργασίας 
και ότι είναι γνήσιες συμβάσεις μίσθωσης έργου, απο−
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των προσώπων που είναι 
απαραίτητο να απασχοληθεί με σύμβαση μίσθωσης έρ−
γου έως ένα (1) έτος στον Δήμο Θεσσαλονίκης και στα 
εποπτευόμενα απ’ αυτόν Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 681 κ.ε. 
του Αστικού Κώδικα, ως εξής:

Α) ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 15

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ Η/Υ 5

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ Η/Υ 25

ΤΕΧΝΙΚΟΣ (ΔΕ) Η/Υ 1

ΦΥΛΑΚΕΣ 16

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 20

ΖΩΓΡΑΦΟΣ 1

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΤΕ 1

ΟΙΚΟΝ/ΓΟΣ ΠΕ 1

ΓΙΑΤΡΟI ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΙ 8

ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 20

ΤΕΧ/ΓΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1

ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ Τ.Ε. 2

ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ Δ.Ε. 2

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ Η/Υ 1

ΓΥΜΝΑΣΤΕΣ 10

ΝΟΣΗΛΕΥΤΕΣ 3

ΖΩΓΡΑΦΟΙ 2

ΚΕΡΑΜΙΣΤΑΣ 1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΜΟΥΣΙΚΟΙ 8

ΣΥΜΦΩΝΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΟΙ 10

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΣ 1

ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ 6

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ 1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 2

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

ΤΕΧ/ΓΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ 1

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ 2

ΣΥΝΟΛΟ 174

*02018890409090020*

23620η ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



Β) ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΓΙΑΤΡΟΣ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ 4

ΥΕ ΒΟΗΘΟΣ ΜΑΓΕΙΡΟΥ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ−ΕΡΓΑΤΗΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 10

Γ) ΚΑΠΗ Α΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 3

ΓΙΑΤΡΟΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 4

Δ) ΚΑΠΗ Β΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 4

ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ 1

ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1

ΓΙΑΤΡΟΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

Ε) ΚΑΠΗ Γ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 5

ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ 1

ΓΙΑΤΡΟΙ 2

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 10

ΣΤ’) ΚΑΠΗ Δ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 3

ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ 1

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ 2

ΓΙΑΤΡΟΙ 2

ΣΥΝΟΛΟ 8

Ζ) ΚΑΠΗ Ε΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 2

ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 1

ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΟΣ 1

ΓΙΑΤΡΟΙ 2

ΣΥΝΟΛΟ 7

Η) ΣΤ΄ ΚΑΠΗ Ε΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 3

ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 1

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ 1

ΓΙΑΤΡΟΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

Θ) ΚΕΝΤΡΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Κ.Ε.Φ.Ο.)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΠΕ ΓΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙ−
ΚΟΥ

1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΓΡΑΜΜΑΤΕ−
ΩΝ

2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ−
ΜΩΝ

2

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 13

Ι) ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ & ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΠΡΩΗΝ ΚΡΑΤΙΚΟΙ)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

4

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΦΕΚ 1889 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23620θ



ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 31

ΙΑ) ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 25

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 29

Το έργο που θα εκτελεσθεί κατά ειδικότητα είναι αυτό 
που ορίζεται στην 1828/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης.

Χρονικό διάστημα εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε 
ένα έτος για συνολική παράδοση του έργου.

Το συνολικό ποσό αμοιβής για το Δήμο Θεσσαλονίκης δεν 
θα υπερβεί το ποσό των 3.298.940,00 Ευρώ εκ των οποίων 
το ποσό των 3.200.000,00 Ευρώ είναι εγγεγραμμένο στους 
Κ.Α.: α) 10.04/6041.01 και β) 00/6117.11 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2009 και το υπόλοιπο του ποσού που 
ανέρχεται σε 98.940,00 Ευρώ θα υπολογιστεί στον προϋ−
πολογισμό οικονομικού έτους 2010 διότι οι συμβάσεις αυτές 
είναι δωδεκάμηνης διάρκειας με αφετηρία το τρέχον έτος 
και θα καλύψουν χρονικά ορισμένους μήνες από το 2010.

Το συνολικό ποσό αμοιβής για τα εποπτευόμενα από 
το Δήμο Θεσσαλονίκης Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου δεν θα υπερβεί τα κατωτέρω ποσά που κατα−
νέμονται ως εξής: 

α) ΚΑΠΗ Α΄ Δημοτικού Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης: 
το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 61.200,00 € που εί−
ναι εγγεγραμμένο στον Κ.Α. 6041 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2009.

β) ΚΑΠΗ Β΄ Δημοτικού Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης: 
το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 115.200,00 € εκ των 
οποίων το ποσό των 75.833,30 € είναι εγγεγραμμένο 
στον Κ.Α. 6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2009 και το υπόλοιπο του ποσού που ανέρχεται σε 
39.366,70 € θα υπολογιστεί στον προϋπολογισμό οι−
κονομικού έτους 2010, διότι οι συμβάσεις αυτές είναι 
δωδεκάμηνης διάρκειας με αφετηρία το τρέχον έτος και 
θα καλύψουν χρονικά ορισμένους μήνες από το 2010.

γ) ΚΑΠΗ Γ΄ Δημοτικού Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης:
το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 158.400,00 € εκ των 
οποίων το ποσό των 92.750,00 € είναι εγγεγραμμένο 
στον Κ.Α. 6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2009 και το υπόλοιπο του ποσού που ανέρχεται σε 
65.650,00 € θα υπολογιστεί στον προϋπολογισμό οι−
κονομικού έτους 2010, διότι οι συμβάσεις αυτές είναι 
δωδεκάμηνης διάρκειας με αφετηρία το τρέχον έτος και 

θα καλύψουν χρονικά ορισμένους μήνες από το 2010.
δ) ΚΑΠΗ Δ΄ Δημοτικού Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης: 

το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 122.400,00 € εκ των 
οποίων το ποσό των 100.250,00 € είναι εγγεγραμμένο 
στον Κ.Α. 6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2009 και το υπόλοιπο του ποσού που ανέρχεται σε 
22.150,00 € θα υπολογιστεί στον προϋπολογισμό οι−
κονομικού έτους 2010, διότι οι συμβάσεις αυτές είναι 
δωδεκάμηνης διάρκειας με αφετηρία το τρέχον έτος και 
θα καλύψουν χρονικά ορισμένους μήνες από το 2010.

ε) ΚΑΠΗ Ε΄ Δημοτικού Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης: 
το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 104.400,00 € εκ των 
οποίων το ποσό των 63.833,33 € είναι εγγεγραμμένο 
στον Κ.Α. 6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2009 και το υπόλοιπο του ποσού που ανέρχεται σε 
40.566,67 € θα υπολογιστεί στον προϋπολογισμό οι−
κονομικού έτους 2010, διότι οι συμβάσεις αυτές είναι 
δωδεκάμηνης διάρκειας με αφετηρία το τρέχον έτος και 
θα καλύψουν χρονικά ορισμένους μήνες από το 2010.

στ) ΣΤ΄ ΚΑΠΗ Ε’ Δημοτικού Διαμερίσματος Θεσσαλο−
νίκης: το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 116.440,00 € 
εκ των οποίων το ποσό των 71.283,28 € είναι εγγεγραμ−
μένο στον Κ.Α. 6041 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2009 και το υπόλοιπο του ποσού που ανέρχεται 
σε 45.156,72 € θα υπολογιστεί στον προϋπολογισμό οι−
κονομικού έτους 2010, διότι οι συμβάσεις αυτές είναι 
δωδεκάμηνης διάρκειας με αφετηρία το τρέχον έτος και 
θα καλύψουν χρονικά ορισμένους μήνες από το 2010.

ζ) Κέντρο Φροντίδας Οικογένειας Δήμου Θεσσα−
λονίκης (ΚΕ.Φ.Ο.): το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 
146.680,00 € που είναι εγγεγραμμένο στους Κ.Α. 6041, 
Κ.Α. 6115, Κ.Α. 6117 και Κ.Α. 6117β του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2009.

η) Δημοτικό Βρεφοκομείο Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥ−
ΛΙΑΝΟΣ»: το συνολικό αμοιβής ανέρχεται σε 121.000,00 
€ που είναι εγγεγραμμένο στον Κ.Α. 02.10.6041.2 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2009.

θ) Δημοτικοί Παιδικοί & Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Θεσ−
σαλονίκης (πρώην κρατικοί): το συνολικό αμοιβής ανέρ−
χεται σε 448.160,00 € που είναι εγγεγραμμένο στους 
Κ.Α. 6041.00, Κ.Α. 60.54,.00 και Κ.Α. 6117,00 του προϋπο−
λογισμού οικονομικού έτους 2009.

ι) Δημοτικό Ωδείο Θεσσαλονίκης: το συνολικό αμοι−
βής ανέρχεται σε 279.246,63 € που είναι εγγεγραμμένο 
στους Κ.Α. 6045, Κ.Α. 60.56, Κ.Α. 6044 και Κ.Α. 6043 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2009.

Τόπος εκτέλεσης του έργου ορίζεται ο Δήμος Θεσ−
σαλονίκης και αντίστοιχα οι έδρες των εποπτευομένων 
από το Δήμο Θεσσαλονίκης Νομικών Προσώπων Δημο−
σίου Δικαίου.

Η εκτέλεση του έργου θα παρακολουθείται από τον 
Δήμαρχο Θεσσαλονίκης και από τους προέδρους των 
παραπάνω νομικών προσώπων ή από εξουσιοδοτημένο 
απ΄ αυτούς άλλο όργανο.

Το συγκεκριμένο έργο δεν ανάγεται στον κύκλο των 
συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων τον δήμου Θεσ−
σαλονίκης και των νομικών του προσώπων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ  

23620ι ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 





ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*02018890409090020*

23620ιβ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 


		2009-09-16T09:01:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




